
UCHWAŁA Nr 22/2017 

SENATU AKADEMII MUZYCZNEJ W KRAKOWIE  

z dnia 26 października 2017 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Akademii Muzycznej w Krakowie 

 

 Działając na podstawie art. 56 ust. 1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym  

z dnia 27 lipca 2005 r. (Dz.U. 2016 r. poz. 1842, z późn. zm.) Senat Akademii Muzycznej w Krakowie 

postanawia, co następuje:  
 

§1 

W Statucie Akademii Muzycznej w Krakowie, przyjętym uchwałą Senatu nr 24/2015 z dnia 24 czerwca 

2015 r., z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W Dziale VIII Uroczystości, tytuły honorowe wprowadza się Rozdział 3 Godność Honorowego 

Profesora Akademii Muzycznej w Krakowie o następującej treści: 

 

§ 135 

Godność Honorowego Profesora Akademii Muzycznej w Krakowie może zostać przyznana osobie  

o wysokim autorytecie w środowisku akademickim, posiadającej szczególne zasługi w kształceniu  

i wychowywaniu młodzieży akademickiej. 

 

§ 136 

1. Inicjatywa w zakresie wystąpienia z wnioskiem o nadanie godności Honorowego Profesora przysługuje: 

1) rektorowi,  

2) grupie co najmniej pięciu nauczycieli akademickich posiadających tytuł profesora.  

2. Wniosek o nadanie godności Honorowego Profesora wraz z dokumentacją uzasadniającą 

wnioskodawcy przedstawiają Konwentowi Godności Honorowych.  

3. Konwent formułuje swoje stanowisko na podstawie dokumentacji, o której mowa w ust. 2 i przekazuje 

je rektorowi.  

4. Rektor po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku przez konwent przekazuje go wraz z dokumentacją 

radzie właściwego wydziału. 

5. Rada wydziału wyznacza dwóch recenzentów posiadających tytuł profesora i reprezentujących daną lub 

pokrewną dyscyplinę artystyczną, w tym co najmniej jednego spoza Akademii, celem przygotowania 

opinii o kandydacie.  

6. Po zapoznaniu się z opiniami recenzentów rada wydziału podejmuje uchwałę w sprawie wystąpienia do 

senatu z wnioskiem o nadanie kandydatowi godności Honorowego Profesora.  

7. Uchwałę rady wydziału podejmuje się w tajnym głosowaniu większością 2/3 głosów przy obecności  

co najmniej połowy członków rady uprawnionych do głosowania.  

8. W przypadku pozytywnego głosowania, o którym mowa w ust. 7, rada wydziału powołuje w tajnym 

głosowaniu laudatora z grona nauczycieli akademickich będących członkami rady wydziału, 

posiadających tytuł profesora. 

§ 137 

1. Senat Akademii na wniosek właściwej rady wydziału, podejmuje uchwałę o nadaniu godności 

Honorowego Profesora.  

2. Uchwały senatu o nadanie godności Honorowego Profesora zapadają w głosowaniu tajnym, 

większością 2/3 głosów przy obecności co najmniej połowy członków senatu uprawnionych  

do głosowania.  

3. Nadanie godności Honorowego Profesora i wręczenie dyplomu odbywa się podczas uroczystego 

posiedzenia senatu. 

 

 

2. Dotychczasowy § 135 otrzymuje numerację § 138. 

 

 

3. Załącznik nr 2 do Statutu otrzymuje następujące brzmienie: 



2 

 

Załącznik nr 2 do Statutu  

OPIS STROJÓW UROCZYSTYCH 

 R e k t o r – toga i biret purpurowe + mucet gronostajowy, łańcuch złoty.  

P r o r e k t o r z y – toga i biret purpurowe + mucet purpurowy, łańcuch srebrno-złoty.  

D z i e k a n i – toga i biret zielone + mucet zielony, łańcuch srebrny.  

P r o d z i e k a n i – toga i biret czarne + mucet zielony, łańcuch srebrny.  

R e k t o r z y  p o p r z e d n i c h k a d e n c j i – toga czarna + purpurowy biret.  

D o k t o r z y  h o n o r i s c a u s a – toga czarna + biret czarny i mucet fioletowy.  

H o n o r o w y  P r o f e s o r – toga czarna + biret czarny i mucet granatowy. 

N a u c z y c i e l e  a k a d e m i c c y będący członkami organów kolegialnych (senat, rada wydziału) – 

toga czarna + biret czarny. 

§2 

Pozostałe postanowienia Statutu Akademii Muzycznej w Krakowie przyjętego uchwałą Senatu  

Nr 24/2015 z dnia 24 czerwca 2015 r., z późn. zm. nie ulegają zmianie. 

 

§3 

1. Tekst jednolity Statutu Akademii Muzycznej w Krakowie, uwzględniający zmiany wprowadzone  

w §1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

2. Treść uchwały wraz z załącznikiem publikowana jest w Biuletynie Informacji Publicznej Akademii 

Muzycznej w Krakowie w zakładce Prawo uczelniane – Statut.  

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

          R e k t o r 

 

prof. dr hab. Stanisław Krawczyński 


